Проект
Российская Федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района

Новгородской области

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Кулотинского городского поселения
Принято Советом депутатов Кулотинского городского поселения

____2022 года
Совет депутатов Кулотинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Кулотинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 30.11.2021 года №53 (ред. от 23.12.2021 №61):
1.1. Из пункта 2.9. раздела 2 исключить следующую строку:

«3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль;».
1.2. Из раздела 3 исключить пункт 3.18.

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.22. следующего содержания:

«Форма предписания утверждается распоряжением Администрации поселения и содержит следующие данные:

- дата и место составления предписания;

- дата и номер акта контрольного мероприятия, на основании которого выдается предписание;

- фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица (лиц), выдавшего (выдавших) предписание;

- наименование контролируемого лица, фамилия, имя, отчество (при наличии), должность законного представителя контролируемого лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) проверяемого индивидуального предпринимателя, физического лица или его представителя);

- содержание предписания (обязательные требования, которые нарушены);

- основание выдачи предписания - реквизиты нормативных правовых актов, которыми установлены обязательные требования, с указанием их структурных единиц (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы);

- сроки исполнения;

- сведения о вручении предписания юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу (либо их законным представителям), которым вынесено предписание, их подписи, расшифровка подписей, дата вручения либо отметка об отправлении предписания почтой.».
1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.23.   следующего содержания:

«3.23. Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный жилищный контроль в срок не позднее тридцати дней со дня вступления в законную силу постановления по делу об административном правонарушении, связанном с неисполнением в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений, уведомляют орган местного самоуправления о выявленных фактах не устранения в установленный срок нарушений, указанных в предписании об устранении выявленных нарушений обязательных требований законодательства Российской Федерации, связанных с самовольным занятием жилых помещений.»

1.5. Раздел 3 дополнить пунктом 3.24.  следующего содержания:

«3.24. В случае невозможности устранения нарушения в установленный предписанием срок, лицо, которому выдано предписание об устранении выявленных нарушений законодательства, не позднее указанного в предписании срока устранения нарушения вправе направить должностному лицу, выдавшему данное предписание, ходатайство о продлении указанного в предписании срока устранения нарушения жилищного законодательства на срок не более шести месяцев и исключительно по следующим основаниям:
1) проведение в отношении должностного лица, действия (бездействия) которого обжалуются служебной проверки по фактам, указанным в жалобе;

2) отсутствие должностного лица, действия (бездействия) которого обжалуются, по уважительной причине (болезнь, отпуск, командировка).

       К ходатайству прилагаются документы, подтверждающие принятие в установленный срок нарушителем мер, необходимых для устранения правонарушения.

       Ходатайство о продлении срока исполнения предписания рассматривается должностным лицом, вынесшим данное предписание, в течение трех рабочих дней с момента поступления. По результатам рассмотрения ходатайства выносится определение об удовлетворении ходатайства и продлении срока исполнения предписания или об отклонении ходатайства и оставлении срока устранения нарушения жилищного законодательства без изменения.

        В определении об отклонении ходатайства указываются причины, послужившие основанием для отклонения ходатайства.

        Копия вынесенного определения по результатам рассмотрения ходатайства вручается контролируемому лицу либо направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. При наличии согласия контролируемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального жилищного контроля копия вынесенного определения по результатам рассмотрения ходатайства может быть направлена в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, гражданину, его уполномоченному представителю.».
1.6.  Раздел 4 «Обжалование   решений    администрации, действий
(бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль» изложить в новой редакции:»
4. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль
4.1.   Досудебный   порядок   подачи   жалоб, установленный   главой   9
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» при осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кулотинского городского поселения, не применяется.

4.2. Решения   Администрации, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения                       С.Н. Кондратенко
00.00.2022
№

Глава городского поселения                                           Л.Н. Федоров